
 
 

WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG; 
 

 
Menimbang : a. bahwa tiap-tiap Tahun Pemerintah Kotamadya DT. II Bandung 

melaksanakan Proyek Pembangunan Fisik yang dibiayai dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah. 

 
  b. bahwa untuk melaksanakan proyek-proyek APBD Pembangunan tersebut, 

agar tepat pada waktunya dan dilaksanakan sebaik-baiknya perlu diadakan 
Pelelangan/Penunjukan kepada para Pemborong yang memenuhi Ketentuan/ 
Persyaratan yang berlaku. 

 
  c. bahwa untuk menyiapkan Dokumen Pelelangan/Penunjukan serta menilai 

para Pelaksana/Pemborong yang memenuhi ketentuan/persyaratan yang 
berlaku dipandang perlu membentuk Panitia Pelelangan/Penunjukan proyek-
proyek APBD Pembangunan yang dituangkan kedalam Surat Keputusan 
Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II Bandung. 

 
 
Mengingat : 1. Undang-undang No. 5 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Pemerintahan di 

Daerah. 
 
  2. Peraturan Pemerintah No. 5 Tahun 1975 tentang Pengurusan Pertanggung 

Jawaban, dan Pengawasan Keuangan Daerah. 
 
  3. Peraturan Pemerintah No. 6 Tahun 1975 tentang Tata Cara Penyusunan 

APBD Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan Pengurusan 
Perhitungan APBD. 

 
  4. Keputusan Presiden No. 14 Tahun 1979 juncto Keputusan Presiden No. 14A 

Tahun 1980 tentang Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara. 
 
  5. Surat Keputusan Mendagri No. 102 Tahun 1979 juncto Surat Keputusan 

Mendagri No. 139 Tahun 1979 tentang Pedoman Pelaksanaan APBD. 
 
  6. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung No. 8/PD/80 

tentang Penetapan APBD Tahun 1980/1981. 
 

 
 
 
 
 

Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

: 17 Juni 1980.
:  9305/80.
:  Pembentukan susunan Panitia Pelelangan/Penunjukan
   Proyek APBD Pembangunan Tahun 1980/1981
   Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
:  1 (satu).

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH
TINGKAT II BANDUNG

KOTAMADYA  DAERAH TK. II
B A N D U N G



MEMUTUSKAN  : 
 

Menetapkan : I. Membentuk Susunan Panitia Pelelangan/Penunjukan Proyek-proyek APBD 
Pembangunan Tahun Anggaran 1980/1981 Kotamadya Daerah Tingkat II 
Bandung, beserta Tugasnya, seperti tercantum pada lampiran Surat 
Keputusan ini. 

 
  II. Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal 1 April 1980 dengan 

ketentuan, segala sesuatunya akan dirubah dan diperbaiki kembali 
sebagaimana mestinya, apabila terdapat kekeliruan didalam penetapannya. 

 
 
 

Untuk salinan resmi; 
Pymt. Sekretaris Kotamadya/Daerah, 

 

 
 

Drs. MASHUB MESRIE. 
NIP. 480020533. 

Walikotamadya Kepala Daerah 
Tingkat II Bandung, 

 
 

ttd. 
 
 

H. HUSEN WANGSAATMADJA 

 
 
TEMBUSAN   : 
 
1. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat. 
2. Pembantu Gubernur Wilayah V di Garut. 
3. Kepala DPU Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Barat. 
4. Kepala Administratur Pemerintah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Barat. 
5. Kepala Biro Pembangunan Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Barat. 
6. Kepala Itwilda Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Barat. 
7. Para Anggota Muspida Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 
8. Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 
9. Para Assekotda I, II dan III Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 
10. Kepala Itwil Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 
11. Para Kepala Dinas, Bagian, Kantor, Badan Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 
12. Para Bendaharawan Bagian pada Sekretariat Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 
13. Para Pembantu Walikotamadya se-Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 
14. Para Camat se-Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung. 
15. Yang berkepentingan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LAMPIRAN  SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH 

TINGKAT II BANDUNG 
 Tanggal : 7 April 1980. 
 Nomor : 9305/80. 

 
 

SUSUNAN PANITIA PELELANGAN/PENUNJUKAN PROYEK 
APBD PEMBANGUNAN TAHUN 1980/1981 KOTAMADYA DT. II BANDUNG 

 
 
 

- Ketua merangkap Anggota : Kepala Bagian Pembangunan. 

- Sekretaris merangkap Anggota : Kepala Dinas Pekerjaan Umum. 

- Anggota : 1. Kepala Bagian Keuangan. 

   2. Kepala Bagian Hukum. 

   3. Kepala Dinas Tata Kota. 

4. Kepala Dinas/Bagian yang berkepentingan. 
 
 

TUGAS-TUGAS PANITIA PELELANGAN/PENUNJUKAN. 
 
1. Mempelajari/Menyusun/Menetapkan Rencana Kerja dan Syarat-syarat (RKS) yang 

menjadi Dasar Pelelangan/Penunjukan, serta menetapkan syarat-syarat peserta Lelang. 

2. Melaksanakan Aanwijing (penjelasan) dan Pelelangan/Penunjukan untuk Proyek-proyek 
APBD Pembangunan Tahun Anggaran 1980/1981 Kotamadya Daerah Tingkat II 
Bandung, Khususnya Pembangunan Fisik. 

3. Membuat Berita Acara Aanwijing/Pelelangan/Penunjukan Pemenang Lelang/Penunjukan, 
dan melaporkannya kepada Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II Bandung. 

 

 
Untuk salinan resmi; 

Pymt. Sekretaris Kotamadya/Daerah, 
 

 
 

Drs. MASHUB MESRIE. 
NIP. 480020533. 

Walikotamadya Kepala Daerah 
Tingkat II Bandung, 

 
 

ttd. 
 
 

H. HUSEN WANGSAATMADJA 

 


